UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền công tác chống buôn lậu, gian lận

thương mại đối với mặt hàng thuốc lá điếu và

đường cát

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 05/BCĐ389 ngày 04/3/2022 của Ban Chỉ đạo 389

tỉnh Khánh Hòa về việc tăng cường công tác chống buôn lậu, gian lận thương

mại đối với mặt hàng thuốc lá điếu và đường cát;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên

truyền các nội dung sau:

- Tuyên truyền vận động người dân phối hợp với các cơ quan chức năng

trong công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại đối với mặt hàng

thuốc lá điếu và đường cát nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn hành vi vi phạm;

không bao che, tiếp tay cho các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại đối với

mặt hàng thuốc lá điếu và đường cát.

- Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt các chủ trương, chính

sách, quy định của pháp luật về kinh doanh mặt hàng thuốc lá điếu và đường cát.

- Đưa tin phản ánh công tác kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn và kết quả đấu

tranh, xử lý các đối tượng có hành vi buôn lậu, gian lận thương mại đối với mặt

hàng thuốc lá điếu và đường cát tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Cục QLTT tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

   Phạm Duy Lộc

Số: 671/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 18 tháng 3 năm 2022

		2022-03-18T10:25:33+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-18T10:37:13+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!